
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
 

 

Comune di Villanova Canavese 
- Città Metropolitana di Torino - 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 2 

del 25/02/2022  
 

 

============================================================================================== 

OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO LUNATHICA 2022 PROPOSTO 

DALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE I LUNATICI.           

============================================================================================== 
 

 

Nell’anno duemilaventidue il giorno venticinque del mese di febbraio alle ore quindici e minuti dieci nella sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

   

1. FERRERO Roberto Sindaco Sì 

2. CHIARA Laura Assessore Sì 

3. CUBERLI Luigi Assessore No 

                  

 Totale Presenti: 2 

 Totale Assenti: 1 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario comunale, LAPAGLIA Dott.M.Margherita, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale, ai sensi dell’art. 97, comma 4, lett. a), decreto legislativo 18.08.2000, n. 267. 
 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor FERRERO Roberto nella sua qualità di SINDACO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 2 DEL 25/02/2022 

 

OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO LUNATHICA 2022 PROPOSTO DALL'ASSOCIAZIONE 

CULTURALE I LUNATICI.           
 

Risultano collegati in videoconferenza mediante Whatsapp il Sindaco Ferrero, il Vicesindaco 

Chiara ed il Segretario Comunale Dr.ssa M. Margherita Lapaglia in esecuzione del decreto 

sindacale n. 6/2020 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale promuove e sostiene le iniziative tese allo 

sviluppo ed alla valorizzazione delle attività afferenti il settore socio culturale nell’ambito del 

proprio territorio.  

 

RILEVATO che il programma amministrativo predisposto in sede di presentazione delle 

candidature all’ultima tornata elettorale ripreso dagli indirizzi generali di governo approvati 

dal Consiglio comunale, fa emergere l'indirizzo di perseguire, tra l’altro, la realizzazione di 

manifestazioni socio-educative finalizzate al miglioramento della vita dei suoi abitanti, anche 

attraverso l’intervento diretto della civica amministrazione o, mediante contributi e supporti 

organizzativi e logistici.  

 

PRESO ATTO del grande successo riscontrato nel corso delle precedenti edizioni e ritenuto 

di dover riproporre, anche per l’anno in corso, l’evento denominato “Lunathica” che si svolgerà  

nel periodo compreso tra l’  8 luglio 2022 ed il 10 luglio 2022 presso il parco urbano “ Due 

Laghetti”. 

 

PRECISATO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale stanziare un contributo di € 

2.500,00 ritenuto sufficientemente congruo per l’organizzazione del programma,  

 

RILEVATO, altresì, che si provvederà, a mettere in atto tutti gli adempimenti necessari 

all’ottenimento delle autorizzazioni in materia di locali ed allestimenti per il pubblico 

spettacolo ed intrattenimento di capienza inferiore a 200 persone ai sensi dell’art. 80 del 

R.D. 773/1931.  

 

PRECISATO che l'iniziativa, a pena di inammissibilità, sarà organizzata e gestita nel pieno 

rispetto delle misure di sicurezza per le pubbliche manifestazioni stabilite con la nota n. 555 

del 7/6/2017 emanata dal Dipartimento della Pubblica Sicurezza del Ministero dell'Interno, 

successivamente inoltrata ai Sindaci con circolare della Prefettura di Torino recante data 

19/06/2017, prot. 1534/2017.  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi dal 

Responsabile unico dei servizi ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267. 

Con voti unanimi e favorevoli 

 

 

D E L I B E R A 

 

 1) DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione.  

2) DI ADERIRE alla proposta presentata dall’Associazione Culturale “I Lunatici”, con sede in 

Torino, Corso Casale n. 192, per lo svolgimento della XX edizione di “LUNATHICA - Festival 

Internazionale di Teatro di Strada anno 2022”, che si svolgerà nel periodo compreso tra l’ 8 

luglio 2022 ed il 10 luglio 2022 presso il parco urbano “ Due Laghetti con concessione del 

patrocinio gratuito alla manifestazione. 

3) DI SOSTENERE economicamente l’iniziativa prevedendo lo stanziamento della somma 

complessiva di €. 2.500,00 a titolo di concessione di contributo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Del che si è redatto il presente verbale. 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

FERRERO Roberto 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

LAPAGLIA Dott.M.Margherita 

 

 
 

 

 

 

 

 

  
 


